A

PJERJ

Anexo XIl, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANCO ORCAMENTARIO

UG: 030100 - Tribunal de Justica

Exercicio: 2021

Encerrado até Més 14
Emitido em: 24/03/22
12:34

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL (a)

PREVISAO
ATUALIZADA (b)

RECEITAS REALIZADAS (c)

SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuigoes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)
Operacdes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

696.159.000,00
0,00

0,00
35.575.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
660.584.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
696.159.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
696.159.000,00

3.670.197.106,00
4.366.356.106,00

696.159.000,00
0,00

0,00
35.575.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
660.584.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
696.159.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
696.159.000,00

3.718.197.106,00
4.414.356.106,00

812.751.587,53
0,00

0,00
80.183.667,55
0,00

0,00
3.420.806,07
0,00
729.147.113,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
812.751.587,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
812.751.587,53

3.510.829.548,26
4.323.581.135,79

116.592.587,53
0,00

0,00
44.608.667,55
0,00

0,00
3.420.806,07
0,00
68.563.113,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
116.592.587,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
116.592.587,53

-207.367.557,74
-90.774.970,21

Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Finaceiro

Reabertura de Créditos Adicionais

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat.10/17307 CRC: 98.336/0-0

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira
Presidente do Tribunal de Justica

0,00
0,00
0,00
0,00

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral DGPCF



PJERJ

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO ORCAMENTARIO
UG: 030100 - Tribunal de Justica

Exercicio: 2021

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO AT UALIZADA ()

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTAGAO (j) = (-

@ LIQUIDADAS (h) 9)

Despesas Correntes (VIII) 4.366.356.106,00 4.414.356.106,00 4.323.581.135,79 4.304.988.192,69 4.267.077.384,48 90.774.970,21
Pessoal e Encargos Sociais 3.437.167.031,00 3.534.167.031,00 3.529.781.262,56 3.529.781.262,56 3.491.923.138,37 4.385.768,44
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 929.189.075,00 880.189.075,00 793.799.873,23 775.206.930,13 775.154.246,11 86.389.201,77

Despesas de Capital (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
InversGes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingéncia (X) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X) 4.366.356.106,00 4.414.356.106,00 4.323.581.135,79 4.304.988.192,69 4.267.077.384,48 90.774.970,21
Amortizacio da Divida/ Refinanciamento (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)

Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)

Reserva do RPPS

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat.10/17307 CRC: 98.336/0-0

4.366.356.106,00

0,00
4.366.356.106,00
0,00

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

4.414.356.106,00

0,00
4.414.356.106,00
0,00

4.323.581.135,79

0,00
4.323.581.135,79
0,00

Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira
Presidente do Tribunal de Justica

4.304.988.192,69

0,00
4.304.988.192,69
0,00

4.267.077.384,48

0,00
4.267.077.384,48
0,00

90.774.970,21

0,00
90.774.970,21
0,00

Claudio Torres Carvalho
Diretor-Geral DGPCF




QUADRO DA EXECUGCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSAD 0OS
PJERJ UG: 030100 - Tribunal de Justica

J’A PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Exercicio: 2021

Encerrado até Més 14

Anexo XlI, da Lei 4.320/64 Emitido em: 24/03/22 13:27

INSCRITOS
EM EXERCCIOS EM 31 DE DEZEMBRO | | |5pADOS (c) PAGOS (d) |CANCELADOS (e) | SALDO (f) = (a+b-d-e)
ANTERIORES (a) DO EXERCCIO
ANTERIOR (b)
Despesas Correntes 0,00 22.682.452,57 17.420.880,64 17.420.880,64 5.261.571,93 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 22.682.452,57 17.420.880,64 17.420.880,64 5.261.571,93 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizag&o da Divida 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 22.682.452,57 17.420.880,64 17.420.880,64 5.261.571,93 0,00
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF Des, Henrique Carlos de Andrade Figueira Claudio Torres Carvalho

Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0 Presidente do Tribunal de Justica Diretor-Geral DGPCF



PJERJ

Anexo XllI, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
UG: 030100 - Tribunal de Justica

Exercicio: 2021

Encerrado até Més 14
Emitido em: 24/03/22 13:42

INSCRITOS

@)

EM EXERCICIOS ANTERIORES

EM 31 DE DEZEMBRO DO
EXERCICIO ANTERIOR (b)

PAGOS (c)

CANCELADOS (d)

SALDO (e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes 0,00 38.696.737,99 38.689.829,68 0,00 6.908,31
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 38.626.610,44] 38.626.610,44] 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 70.127,55 63.219,24 0,00 6.908,31

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 38.696.737,99 38.689.829,68 0,00 6.908,31

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Departamento Contabil - DGPCF
Mat. 10/17307 CRC: 98.336/0-0

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Henrique Carlos de Andrade Figueira
Presidente do Tribunal de Justica

Carlos Torres Carvalho
Diretor-Geral DGPCF




