

Anexo XII, da Lei 4.320/64

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO UG: 030100 - Tribunal de Justiça

Exercício: 2021

Encerrado até Mês 14 Emitido em: 24/03/22

12:34

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO (d) =(c-b) 116.592.587,53	
Receitas Correntes (I)	696.159.000,00	696.159.000,00	812.751.587,53		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Patrimonial	35.575.000,00	35.575.000,00	80.183.667,55	44.608.667,55	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	0,00	0,00	3.420.806,07	3.420.806,07	
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Correntes	660.584.000,00	660.584.000,00	729.147.113,91	68.563.113,91	
Receitas de Capital (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = $(I + II)$	696.159.000,00	696.159.000,00	812.751.587,53	116.592.587,53	
Operações de Crédito / Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = $(III + IV)$	696.159.000,00	696.159.000,00	812.751.587,53	116.592.587,53	
Déficit (VI)	3.670.197.106,00	3.718.197.106,00	3.510.829.548,26	-207.367.557,74	
TOTAL(VII) = (V + VI)	4.366.356.106,00	4.414.356.106,00	4.323.581.135,79	-90.774.970,21	
Saldos de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	
Superávit Finaceiro	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO UG: 030100 - Tribunal de Justiça

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DA DOTAÇÃO (j) = (f- g)
Despesas Correntes (VIII)	4.366.356.106,00	4.414.356.106,00	4.323.581.135,79	4.304.988.192,69	4.267.077.384,48	90.774.970,21
Pessoal e Encargos Sociais	3.437.167.031,00	3.534.167.031,00	3.529.781.262,56	3.529.781.262,56	3.491.923.138,37	4.385.768,44
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	929.189.075,00	880.189.075,00	793.799.873,23	775.206.930,13	775.154.246,11	86.389.201,77
Despesas de Capital (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = $(VIII + IX + X)$	4.366.356.106,00	4.414.356.106,00	4.323.581.135,79	4.304.988.192,69	4.267.077.384,48	90.774.970,21
Amortização da Dívida/ Refinanciamento (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)	4.366.356.106,00	4.414.356.106,00	4.323.581.135,79	4.304.988.192,69	4.267.077.384,48	90.774.970,21
Superávit (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL(XV) = (XIII + XIV)	4.366.356.106,00	4.414.356.106,00	4.323.581.135,79	4.304.988.192,69	4.267.077.384,48	90.774.970,21
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS UG: 030100 - Tribunal de Justiça

Exercício: 2021

Encerrado até Mês 14

Anexo XII, da Lei 4.320/64 Emitido em: 24/03/22 13:27

	INSCRITOS					
	EM EXERCCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCCIO ANTERIOR (b)	LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes	0,00	22.682.452,57	17.420.880,64	17.420.880,64	5.261.571,93	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	22.682.452,57	17.420.880,64	17.420.880,64	5.261.571,93	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	22.682.452,57	17.420.880,64	17.420.880,64	5.261.571,93	0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS UG: 030100 - Tribunal de Justiça

Exercício: 2021

Encerrado até Mês 14

Emitido em: 24/03/22 13:42

	INSCR				
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes	0,00	38.696.737,99	38.689.829,68	0,00	6.908,31
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	38.626.610,44	38.626.610,44	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	70.127,55	63.219,24	0,00	6.908,31
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	38.696.737,99	38.689.829,68	0,00	6.908,31

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Anexo XII, da Lei 4.320/64

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ